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Medborgarförslag om synliggörande av att ledar- 
eller assistanshund får vara i kommunala lokaler 

Svar på medborgarförslag, dnr 1.2.4-1008-2018 

Förvaltningens förslag till beslut 

Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslaget.  

 

 

 

 

 

 

Denise Melin Marie Janemar 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Ett medborgarförslag har inkommit till stadsdelsförvaltningen om 

att synliggöra och förtydliga att de som använder ledar- och 

assistanshund är välkomna i stadsdelsområdets alla kommunala 

lokaler. Förvaltningen stödjer förslaget och avser vidta åtgärder för 

att säkerställa detta. 
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Ärendet 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning har tagit emot ett 

medborgarförslag om att förtydliga att de som använder ledar- och 

assistanshund är välkomna i stadsdelsområdets alla kommunala 

lokaler. Förslagsställaren lyfter fram att det finns klisterdekaler med 

denna innebörd att beställa från Synskadades Riksförbund och 

Svenska Service och signalhundsförbundet. Han framhåller även att 

Livsmedelsverket gör undantag för ledarhund, service- och 

assistanshund och att de skriver på sin hemsida att en person med 

funktionsnedsättning bör få använda en sådan hund på till exempel 

restaurang och i matbutik. Det finns också en överenskommelse 

mellan organisationerna Synskadades Riksförbund och Astma- och 

allergiförbundet om att den hundallergiska och ledarhundsföraren 

tillsammans, på individnivå, löser eventuella situationer.  

 

Förslagsställaren påpekar att liknande medborgarförslag har fått 

positiva beslut i stadsdelarna Farsta, Södermalm och Kungsholmen. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Strategi och Internservice. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen stödjer förslaget om att synliggöra att personer som 

använder ledar- eller assistanshund får vistas i kommunala lokaler. 

Förvaltningen avser att vidta åtgärder för att sådan information sätts 

upp i förvaltningens lokaler.  

 

Stadsdelsnämnden föreslås godkänna förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 


